
 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 
Determinazione n°  1301 del 06.12.2016 

                                                                     
                        

 
 
Oggetto: Aggiornamento e ripristino di un sistema informativo per la gestione della fatturazione 

dell’energia elettrica - CIG ZF41C4DBAE - RUP Ing. Maurizio Bonetti. 
Autorizzazione all’espletamento della procedura negoziata mediante RdO con un 
unico operatore economico (Mercato elettronico della Centrale regionale di 
committenza SardegnaCAT) (gara n. 161AS/2016). 

 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui  è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e il Bilancio di Previsione di Cassa 2016 e la 
successiva Delib. G.R. n. 33/17 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta 
all’immediata esecutività; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 463 del 14/06/2016 con la quale è stato approvato 
il bilancio finanziario gestionale;  

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio sono state conferite al dirigente Ing. Antonio 
Attene a decorrere dal 01.09.2016; 

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche n. 1259 del 
29.11.2016 con la quale, per le motivazioni in essa riportate, sono stati approvati i documenti di gara 
(Disciplinare Tecnico) per l’affidamento del servizio in oggetto, per l’importo di € 5.000,00  + iva (oneri 
della sicurezza non dovuti) soggetto a ribasso mediante procedura negoziata con ricorso al mercato 
elettronico messo a disposizione dalla Centrale regionale di committenza SardegnaCAT della Regione 
Autonoma della Sardegna attraverso una richiesta di offerta (RdO) con un unico operatore economico 
già accreditato sulla citata piattaforma elettronica, il Sig. Vania Carta, Via Giudice Costantino n.11 
09131 Cagliari – C.F. CRTVNA74D09B354S, P.I. 03035460926; 

Considerato che: 

- in data 29.11.2016 sono stati consegnati a questo Servizio i sopraccitati documenti di gara; 

- il servizio rientra tra le categorie merceologiche della Centrale regionale di committenza 
SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna (“PROGRAMMAZIONE DI SOFTWARE 
E SERVIZI DI CONSULENZA”); 

- il servizio da eseguire comporta una spesa presunta di € 5.000,00 + iva e che pertanto, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.n. 50/2016, può procedersi all’affidamento del servizio 
mediante procedura negoziata mediante RdO sul mercato elettronico della Centrale regionale di 
committenza SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna, con l’operatore economico 
individuato dal Servizio proponente; 

- il Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche ha individuato, tra gli operatori iscritti nella 
categoria merceologica sopraccitata della Centrale regionale di committenza SardegnaCAT, il 
Sig. Vania Carta, Via Giudice Costantino n.11 09131 Cagliari – C.F. CRTVNA74D09B354S, P.I. 
03035460926 quale unico operatore a cui inviare la richiesta d’offerta (RdO); 

 



 
Pag. n°____ 

Segue determinazione  n° 1301 del 06.12.2016 

SACP/AS 

SACP/COORD_SAC/SG 

Considerato che la spesa complessiva di € 6.100,00 prevista per l’affidamento in oggetto è stata 
programmata dal Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche per € 5.000,00 sul capitolo 
U.2.02.12.72/2016 Software, diventato di competenza di questo servizio a seguito della 
determinazione DG n. 615 del 19/07/2016, e per € 1.100,00 sul capitolo U1.10.14.18/2016 
Versamento IVA a debito per le gestioni commerciali se dovuta; 

,. 

 
DETERMINA  

− di autorizzare la richiesta di offerta (RdO) nel mercato elettronico della Centrale regionale di 
committenza SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del 
“Servizio di ripristino e aggiornamento di un sistema informativo per la gestione della 
fatturazione dell’energia elettrica“, sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 
comma 4 lett. b), del citato Decreto legislativo sull’importo complessivo a base di gara di € 
5.000,00 + iva con l’unico operatore economico indicato dal Servizio Energia e Manutenzioni 
Specialistiche, il Sig. Vania Carta, Via Giudice Costantino n.11 09131 Cagliari – C.F. 
CRTVNA74D09B354S, P.I. 03035460926; 

−  la prenotazione dell’impegno di spesa, a seguito di verifica della capienza, da parte del 
Servizio Ragioneria dell’importo di € 5.000,00 sul capitolo U.2.02.12.72/2016 Software e di € 
1.100,00 sul capitolo U1.10.14.18/2016 Versamento IVA a debito per le gestioni commerciali 
se dovuta. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 
di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 
 
 

  Il Direttore 
Ing. Antonio Attene  

 
 
 
 
 
 

Pubblicata nel sito ENAS in data 24.01.2018 
 
 

____________________________________________________________________________________ 
Spazio riservato al Servizio Ragioneria 


